ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16  мая 2012 года  № 45

О внесении дополнений в Порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе в администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее Порядок), утвержденный  постановлением главы администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 01.04.2009 года № 18

Во исполнение   Федерального закона от 21.11.2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе в администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее Порядок), утвержденный  постановлением главы администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 01.04.2009 года № 18,  следующие дополнения:

1. Дополнить п. 5 пунктом 5.1 следующего содержания: «5.1. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Дополнить п. 5. пунктом 5.2. следующего содержания: «5.2. Муниципальный служащий, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо».
3. Дополнить пунктом 6. следующего содержания: «6. В случае, если муниципальный служащий владеет ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

4.Дополнить пунктом 7. следующего содержания: «7. Муниципальный служащий муниципальной службы администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области обязан информировать главу администрации о ставших ему известными фактах несоблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов либо неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
5.Дополнить пунктом 8. следующего содержания: «8. муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта».
6.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь».

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

Калитинского сельского поселения                                            В.И.Бердышев